[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.05.2020 г.                                                                                   № 11/од

г. Иркутск

Об утверждении Регламента ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Думы Иркутского районного муниципального образования
В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности Думы Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 18, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования статьей 10 Регламента Думы Иркутского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Регламент ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Думы Иркутского районного муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Думы Иркутского района (А.В. Янковская).
Председатель Думы                                                                        П.Н. Новосельцев
Иркутского района

Утверждено

Постановлением Председателя Думы

 Иркутского района

от 26.05.2020г.  № 11/од

Приложение

Регламент
ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Думы Иркутского районного муниципального образования
1. Общие положения
1.1. Настоящий Регламент регулирует вопросы ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Думы Иркутского районного муниципального образования (далее – Дума).

1.2. Видеотрансляция и видеозапись ведется во время режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации, во время проведения открытых заседаний Думы. Во время проведения закрытых заседаний (закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня) видеотрансляция и видеозапись не ведется.

1.3. Обеспечение ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Думы осуществляет администрация Иркутского районного муниципального образования.

2. Видеотрансляция заседаний Совета депутатов
2.1. Видеотрансляция заседаний Думы осуществляется на официальном сайте www.irkraion.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

2.2. Информация о дате, времени проведения очередного и внеочередного заседания Думы, а также адресе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), по которому будет осуществляться видеотрансляция заседания Думы, размещается на официальном сайте не менее чем за 3 рабочих дня.

В случае изменения даты, времени и (или) адреса в сети «Интернет», по которому будет осуществляться интернет-трансляция видеозаписи заседания Думы, информация об изменениях размещается на официальном сайте не менее чем за 2 часа до начала видеотрансляции.

2.3. Ведение видеотрансляции заседания Думы начинается в указанное в соответствии с пунктом 2.2. время и заканчивается после обсуждения вопросов повестки дня заседания Думы.

Видеозапись раздела "Разное" ведется по предложению депутатов, поддержанному большинством голосов от присутствующих депутатов Думы.

2.4. При ведении видеотрансляции не допускается ограничение круга лиц, имеющих доступ к видеотрансляции.

3. Видеозапись заседаний Думы
3.1. Видеозапись заседания Думы с указанием даты проведенного заседания и краткой информацией о нем размещается на официальном сайте в течение 2 рабочих дней с даты проведения заседания Думы.

3.2. Видеозапись заседаний Думы подлежит хранению на официальном сайте в течение 6 месяцев.
3.3. Не допускается ограничение круга лиц, имеющих доступ к просмотру видеозаписи заседаний Думы.
3.4. Контроль за ведением видеотрансляции и архивом видеозаписей заседаний Думы обеспечивает уполномоченный сотрудник администрации Иркутского районного муниципального образования. Видеоноситель с архивом видеозаписей хранится у уполномоченного сотрудника администрации муниципального округа и выдается в установленном законом порядке.